
АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района 
«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»

К а лужрко й о б л а сти

П О С Т А  Н О  В Л Е Н И Е
if. Жуков

_____________ 2 0 №  Y 0от «
О внесении изменений в Постановление 
администрации МР «Жуковский район»
№1416 от 29.12.2015г. «Об утверждении
Порядка формирования, утверждения и
ведения планов закупок, товаров, работ,
услуг для обеспечения нужд МР«Ж уковский район»

В соответствии с частью  5 статьи 17 Федерального закона N 44-ФЗ от 05.04.2013 
«О контрактной системе и сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальны х нужд», постановлением  П равительства Российской 
Ф едерации от 21.11.2013 № 1043 «О требованиях к ф орм ированию , утверж дению  и 
ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  нужд субъекта 
Российской Ф едерации и м униципальны х нужд, а такж е требован иях  к форме планов
закупок товаров, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

работ, услуг», администрация МР «Жуковский

1. Пункт 8 Порядка формирования, утверждения и ведения планов заку: 
обеспечения муниципальных нужд МР "Жуковский район", утверждённго постан 
администрации МР «Жуковский район» № (416 от 29.12.2015г., изложить в новой 
(Приложение №1)

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в единой информ^: 
системе.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместител: 
администрации по экономике, инвестициям и управлению муниципальным им 
Паршину М.М.

1 лава администрации 
МР «Жуковский район»

район»

по к для 
овлением 
редакции

ционной

Главы 
уществом

ярко



л л

Ш М г -
з* *

'чция

‘"“Ж Ж  •
:»влению,
I S f ' l  V 
МР < /1\Чи

ответствие с утвержденными 
четом положений статьи 13 Фе|д

8. Лица, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, ведут планы 
положениями Федералы-юго закона о контрактной системе и насто 
Основаниями для внесения изменений в утвержденные планы закупок в сл) 
являются:

а) приведение планов закупок в со 
осуществления закупок, определенных с у 
контрактной системе и установленных в соответствии со статьей 19 Фей 
контрактной системе требований к закупаемым товарам, работам, усл> 
предельной цены товаров, работ, услуг) и 
муниципальных органов;

б) приведение планов закупок в соо 
внесении изменений в решение о бюджете N 
плановый период;

в) реализация федеральных законов, рёшений, поручений, указаний Пр

пгветствие с муниципальными 
1Р "Жуковский район" на текугцй

льства Российской Федерации, 
исполнительных органов госу, 
Р "Жуковский район", K o to d i  

ят к изменению объема бюдже

иципальным заказчиком: или юридическим лицом по

Федерации, решений, поручений Правите 
области, решений, поручений высших 
Калужской области, правовых актов IV 
утверждения планов закупок и не привод 
утвержденных решением о бюджете;

г) реализация решения, принятого мун 
итогам обязательного общественного обсуждения закупки;

д) использование в соответствии с законодательством Российской Ф 
полученной при осуществлении закупки;

е) выдача предписания  органами ко 
закона, в дом числе об аннулиро 
(подрядчиков, исполнителей);

ж) изменение доведенного  до зак 
Порядка, объема прав в денежном 
обязательств в соответствии с бю джет 
изменение показателей планов финансово-хозяйственной  деятельности  
государственных бю дж етны х учреж дений Ж уковского  района, а 
соответствую щ их и (или) соглаш ений о

^ Н е ­

изменен 
(ерально 
ерально 

угам (в
(или) нормативных затрат на обеспечен

езидента 
законов 

царствен 
не при: 
тных а<

нтроля, определенны ми статье 
вании процедуры определе

азчика, указанного  в пункте 
выраж ении на принятие 

ным законодательством  Россй

предоставлении субсидий; 
з) изменения более чем на 10% стоимости планируемых к прис

работ, услуг, вы явленны е в результате 
вследствие чего невозм ож но осущ еств
объемом ф инансового  обеспечения для осущ ествления закупки;

подготовки к разм ещ ен ию  кф 
пение закупки в соответствй

усмотренной планом закупок; 
иодичности приобретения  то

и) отмена заказчиком  закупки, пред 
к) изменение сроков и (или) пер 

работ, оказания услуг;
л) иные случаи, установленные администрацией МР "Жуковский 

формирования, утверждения и ведения планов закупок

иложение

смДЖ ч • <э

•ящего 
чаях nei

тветствии с 
Положения, 

обходимости

равовым 
й финт:

иями целей 
го закона о 
го закона о 

т о м : числе 
ие функций

и актами о 
совый год и

Российской
Калужской

ной власти 
няты после 

осигнований,

дераци

й 99 Фе 
ния п

«3»
или)

йской
соотве

также

бретенг 
нкрет 
и с пл

нистрации 

ий район»

ц экономии,

детального
зставщиков

настоящ его
исполнение
Федерации,
тствую щ их
изменение

ю товаров. 
)й закупки, 
анируемым

варов, выполнения 

район" в порядке


